

보도자료

2010년 11월 15일(월) 16시 이후부터 보도하여 주시기 비랍니다.

문의 : 방송진흥기획관 편성평가정책과 권병욱 과장(☎750-2350) 편성평가정책과 김성욱 서기관(☎750-2356) saint91k@kcc.go.kr

방송3사드라마제작사협회, 외주제작참여자 보호방안에 합의

- 방송사의 건실한 제작사 선정, 제작사의 지급보증보험 가입을 통해 출연료 미지급 등 방지키로
- 15일 「외주제작 참여자 보호를 위한 합의문」서명식 개최

방송3사와 한국드라마제작사협회는 외주제작 프로그램에 참여하는 연기자, 스태프 등의 출연료 미지급을 방지하기 위해 방송사가 건실한 외주제작사를 선정하고 외주제작사가 지급이행보증보험에 가입하기로 하는 등 '외주제작 참여자 보호방안'에 최종 합의했다.

길환영 KBS 콘텐츠본부장과 조중현 MBC TV제작본부장, 박종 SBS 드라마센터장, 신현택 한국드라마제작사협회 회장은 2010년 11월 15일 (월) 오후 4시 국회 귀빈식당에서 한나라당 조윤선 의원과 방송통신 위원회 정한근 방송진흥기획관, 문화체육관광부 김갑수 미디어정책국장이 참관하는 가운데「외주제작 참여자 보호를 위한 합의문」에 서명했다.

이 날 합의에 따라, 방송3사는 '외주제작에 참여하는 연기자들의 출연료 미지급 등을 방지하기 위해 건실한 제작사를 선정'해야 하며, 드라마 제작사는 '지급이행보증보험 가입을 원칙으로 하되, 그렇지 못한 경우 출연료 미지급 등의 문제 발생시 방송사와 합의한 출연료 등 일정금액을 법원에 공탁'해야 한다.

붙임 : 외주제작 참여자 보호를 위한 합의문 1부. 끝.

외주제작 참여자 보호를 위한 합의문

방송3사와 드라마제작사협회는 외주제작에 참여하는 연기자 등을 보호하고 방송사업자와 외주제작사의 상생협력과 동반성장을 위하여 다음과 같이 합의한다.

- 다 음 -

- 1. 방송3사는 외주제작에 참여하는 연기자, 스태프 등의 출연료 미지급 등을 방지하기 위하여 건실한 제작사를 선정한다.
- 2. 드라마제작시는 출연료 미지급 등을 방지하기 위해 지급이행보증보험을 가입하도록 한다. 그렇지 못할 경우 출연료 미지급 등의 문제가 발생할 시 제작비중에서 방송사와 합의한 일정금액을 법원에 공탁하기로 한다.

2010. 11. 15.

KBS	MBC	SBS	12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
콘텐츠본부장	TV제작본부장	드라마센터장	협회장
굍 환영	조중현	박 종	신현택